
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 29/2017 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2017 
 
 

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o 
disposto no inciso VI do art. 43 da Lei Federal 8666/93 e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 
10.520, HOMOLOGO o procedimento licitatório com base no que consta dos autos do Processo nº 
29/2017 – Pregão Presencial nº 11/2017, que tem como objeto o fornecimento de materiais de 
enfermagem para a Rede Municipal de Saúde de Novais, com entrega parcelada, pelo período de 12 
(doze) meses, de acordo com as especificações constantes do Anexo I do Edital, tendo sido 
declarada vencedora as empresas: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA, CNPJ 04.063.331/0001-21, 
vencedora dos itens 01, 29, 30, 31, 39, 53, 54, 66, 70, 84, 91, 92, 93, 107, 134, 135, 136, 147, 148 e 
149, com valor total de R$ 7.253,70; NOVA HOSPITALAR COMERCIAL E IMPORTADORA 
EIRELI - ME, CNPJ 21.036.417/0001-84, vencedora dos itens 02 e 32, com valor total de R$ 
3.860,00; CIRÚRGICA RIOPRETANA LTDA - EPP, CNPJ 03.608.026/0001-05, vencedora dos 
itens 03, 06, 07, 08, 09, 10, 14, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 27, 37, 38, 42, 43, 44, 49, 56, 61, 63, 71, 
73, 74, 75, 76, 78, 90, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 116, 117, 118, 119, 129, 137, 138, 140, 141, 
143, 144, 145 e 146, com valor total de R$ 630.845,30; CIRÚRGICA OLIMPIO – EIRELI - EPP, 
CNPJ 01.140.868/0001-50, vencedora dos itens 04, 16, 24, 26, 34, 60, 62, 68, 77, 79, 97, 98, 110, 
111 e 112, com valor total de R$ 16.857,93; PATRICIA CAMARIN - ME, CNPJ 06.282.624/0001-
25, vencedora dos itens 05, 11, 18, 86, 87, 88, 89, 94, 95, 120 e 150, com valor total de R$ 1.659,11; 
INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - EPP, CNPJ 18.872.656/0001-60, vencedora dos 
itens 12, 36, 51, 59, 106 e 125, com valor total de R$ 40.087,20; MIRASSOL MED COMÉRCIO 
DE MEDICAMENTOS - EIRELI, CNPJ 13.046.855/0001-03, vencedora dos itens 13, 25, 33, 35, 
41, 50, 55, 57, 58, 64, 65, 67, 69, 82, 83, 85, 96, 108, 109, 115, 121, 122, 126, 127, 128, 130, 139 e 
152, com valor total de R$ 344.835,82; AILTON ANTUNES FERREIRA – ME, CNPJ 
04.337.565/0001-10, vencedora dos itens 28 e 47, com valor total de R$ 9.400,00; e, INARA 
BRASIL DA SILVA & CIA LTDA - ME, CNPJ 18.811.390/0001-45, vencedora dos itens 40, 45, 
46, 48, 52, 72, 80, 81, 99, 113, 114, 123, 124, 131, 132, 133, 142 e 151, com valor total de R$ 
12.401,79.  

 
Ficam as empresas vencedoras devidamente convocadas para assinarem o 

respectivo contrato, observando o prazo estabelecido no edital. 
 
Autorizo a emissão do Empenho Global em favor das empresas vencedoras e 

notifico-as para que façam a retirada do mesmo, no prazo de cinco dias úteis a contar desta data.  
 
Aos Setores competentes para as providências seqüenciais necessárias. 
 
Prefeitura Municipal de Novais, 16 de maio de 2017. 

 
 
 
 

FABIO DONIZETE DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS-SP 
Despacho do Prefeito em 16/05/2017 

Processo de Licitação nº 29/2017 - Pregão Presencial nº 11/2017 
 

Homologando o procedimento licitatório com base no que consta dos autos do 
Processo nº 29/2017 – Pregão Presencial nº 11/2017, que tem como objeto o fornecimento de 
materiais de enfermagem para a Rede Municipal de Saúde de Novais, com entrega parcelada, pelo 
período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações constantes do Anexo I do Edital, tendo 
sido vencedora as empresas: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA, CNPJ 04.063.331/0001-21, vencedora 
dos itens 01, 29, 30, 31, 39, 53, 54, 66, 70, 84, 91, 92, 93, 107, 134, 135, 136, 147, 148 e 149, com 
valor total de R$ 7.253,70; NOVA HOSPITALAR COMERCIAL E IMPORTADORA EIRELI - 
ME, CNPJ 21.036.417/0001-84, vencedora dos itens 02 e 32, com valor total de R$ 3.860,00; 
CIRÚRGICA RIOPRETANA LTDA - EPP, CNPJ 03.608.026/0001-05, vencedora dos itens 03, 06, 
07, 08, 09, 10, 14, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 27, 37, 38, 42, 43, 44, 49, 56, 61, 63, 71, 73, 74, 75, 76, 
78, 90, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 116, 117, 118, 119, 129, 137, 138, 140, 141, 143, 144, 145 e 
146, com valor total de R$ 630.845,30; CIRÚRGICA OLIMPIO – EIRELI - EPP, CNPJ 
01.140.868/0001-50, vencedora dos itens 04, 16, 24, 26, 34, 60, 62, 68, 77, 79, 97, 98, 110, 111 e 
112, com valor total de R$ 16.857,93; PATRICIA CAMARIN - ME, CNPJ 06.282.624/0001-25, 
vencedora dos itens 05, 11, 18, 86, 87, 88, 89, 94, 95, 120 e 150, com valor total de R$ 1.659,11; 
INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - EPP, CNPJ 18.872.656/0001-60, vencedora dos 
itens 12, 36, 51, 59, 106 e 125, com valor total de R$ 40.087,20; MIRASSOL MED COMÉRCIO 
DE MEDICAMENTOS - EIRELI, CNPJ 13.046.855/0001-03, vencedora dos itens 13, 25, 33, 35, 
41, 50, 55, 57, 58, 64, 65, 67, 69, 82, 83, 85, 96, 108, 109, 115, 121, 122, 126, 127, 128, 130, 139 e 
152, com valor total de R$ 344.835,82; AILTON ANTUNES FERREIRA – ME, CNPJ 
04.337.565/0001-10, vencedora dos itens 28 e 47, com valor total de R$ 9.400,00; e, INARA 
BRASIL DA SILVA & CIA LTDA - ME, CNPJ 18.811.390/0001-45, vencedora dos itens 40, 45, 
46, 48, 52, 72, 80, 81, 99, 113, 114, 123, 124, 131, 132, 133, 142 e 151, com valor total de R$ 
12.401,79. Autorizando a emissão do Empenho Global em favor das empresas vencedoras. 
Prefeitura Municipal de Novais, 16 de maio de 2017.- Fabio Donizete da Silva - Prefeito Municipal. 
PUBLIQUE-SE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


